
 

 Decreto del Direttore Generale 

  

Pag. 1 di 3 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

 
 

SCONFINANDO SRL 
 Concessione di un contributo a sostegno dell’iniziativa 

“Stars cooking young challenge”  

CUP: D28J24000100002 COR: 22660122 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

PREMESSO CHE: 

o Nel nuovo piano creativo e progettuali per l’anno 2024, l’azienda Sconfinando srl organizza la 2^ edizione 

del congresso-evento “STARS COOKING – YOUNG CHALLENGE”, evento ideato dal giornalista, conduttore 

Tv, gastronomo e macellaio Fabrizio Nonis, El Bekér, per dare luce e promuovere il mondo dei giovani 

Chef in cucina. 

o Lunedì 5 Febbraio e Martedì 6 Febbraio 2024 il Congresso ha preso vita all’interno del prestigioso “Center 

of Excellence” di Electrolux Professional di Pordenone. Due giornate in cui sono saliti in cattedra 8 giovani 

prestigiosi Chef e Sous-chef, nazionali ed internazionali, che proporranno le loro idee di cucina legati al 

tema cardine di quest’edizione: Emancipazione Etika. A fare da contorno concetti importanti quali 

Innovazione, Avanguardia, Sostenibilità e Futuro. Accanto a loro ben 6 Mentori nell’ambito della 

ristorazione e panificazione dai quali si ha avuto l’opportunità di apprendere l’esperienza nello 

scommettere sulle nuove generazioni. 

o Lo scopo di questa serie di appuntamenti è quello di creare una proiezione al futuro per quanto riguarda 

il mondo della cucina dei giovani chef contemporanei. In ogni appuntamento si affronteranno temi come 

la scelta etica dei prodotti, la multietnicità, ma soprattutto si parlerà̀ del futuro della cucina italiana e 

mondiale, dell’avanguardia all’interno di essa e l’innovazione che da sempre la contraddistingue con 

coloro che saranno i protagonisti del mondo della cucina nazionale e internazionale nei prossimi 10 anni. 

o L’idea è proprio quella di concedere un prestigioso palco come quello del “Center Of Excellence” di 

Electrolux Professional di Pordenone ai giovani Chef che stanno alle spalle dei grandi nomi della cucina 

italiana e che quotidianamente sono di supporto nelle grandi cucine stellate Michelin e pluripremiate 

dalle Guide internazionali in Italia e all’estero. 

o Tutti i giovani Chef partecipanti, innovativi e avanguardisti, porteranno attraverso una “Lectio Magistralis” 

ad hoc la loro idea e visione riguardo al futuro nel mondo della cucina. Accanto al loro intervento 

svilupperanno un piatto demo che racchiuderà la loro filosofia e sarà possibile per il pubblico in platea 

assaporare per comprendere al meglio i concetti esposti. 

o Il convegno sarà dedicato esclusivamente a professionisti del settore ristorativo e ho.re.ca. Ideatore, 

organizzatore e conduttore dei vari appuntamenti è Fabrizio Nonis, El Bekér, giornalista, produttore e 

conduttore televisivo, gastronomo e macellaio che dopo svariati anni in cui si è confrontato con i più 

importanti Chef italiani e internazionali negli eventi maggiormente rinomati in Italia e all’estero, ha deciso  

 



 

 Decreto del Direttore Generale 

  

Pag. 2 di 3 

di dare una svolta alla sua comunicazione e puntare su di loro: sui giovani under 35, i quali saranno il futuro 

della cucina, ma non solo. 

o Nei vari appuntamenti di “Stars Cooking – Young Challenge”, oltre che sul mondo dei giovani, si avrà un occhio 

di riguardo sull’appartenenza territoriale dei vari chef coinvolti e soprattutto quella legata al Friuli Venezia 

Giulia e ad #iosonofriuliveneziagiulia, ma anche sull’etica legata al mondo del cibo e degli ingredienti 

d’eccellenza e alla cucina multietnica. 

o Inoltre, durante la manifestazione “Stars Cooking – Young Challenge” verranno realizzate delle riprese 

televisive che andranno a comporre due puntate speciali del noto format televisivo di Fabrizio Nonis 

“Forchette Stellari” dedicato alla manifestazione e alla presenza dei giovani Chef che andranno in onda nel 

canale Nazionale “SKY-Gambero Rosso Channel” ed in seguito su una vasta rete di emittenti nazionali e 

regionali dislocate su tutto il territorio italiano. 

 

VISTA 

la nota del 25 gennaio 2024, assunta a protocollo al n. 820 del 25 gennaio 2024, integrata con prot. 836 del 

25 gennaio 2024, con la quale Sconfinando Srl con sede a Portogruaro (VE) ha presentato richiesta di un 

contributo di euro 5.000,00 a sostegno delle spese per la realizzazione della manifestazione “Star Cooking 

Young Challenge”; 

 

VISTO 

Il Decreto del Direttore Generale n. 309/24/GEN del 14.06.2024, con la quale è stato costituito uno 

stanziamento di euro 280.000,00, per la promozione del prodotto agroalimentare della regione Friuli Venezia 

Giulia nel corso dell’esercizio 2024, per finanziare alcune iniziative, non realizzate direttamente da 

PromoTurismoFVG, ritenute meritorie di adeguato sostegno per la loro funzione di arricchimento dell’offerta 

turistica regionale e della sua promozione. 

 

RITENUTO 

di accogliere la richiesta di Sconfinando Srl con sede a Portogruaro (VE)  e di concedere un contributo di euro 

5.000,00 a sostegno delle spese per la realizzazione della manifestazione “Star Cooking Young Challenge”; 

 

CONSIDERATO CHE: 

o il contributo concesso a Sconfinando Srl è soggetto al regime “de minimis” di cui al Regolamento (UE) n. 

2831/2023, ed è stata effettuata la registrazione al RNA, conclusasi con esito positivo: COR 22660122; 

o la natura giuridica del soggetto beneficiario è quella di “ente commerciale” e quindi sull’ammontare del 

contributo erogato sarà effettuata la ritenuta d’acconto del 4%. 

 

VISTA 

o la Legge Regionale 25 giugno 1993, n. 50, rubricata «Attuazione di progetti mirati di promozione 

economica nei territori montani», e segnatamente l’articolo 5 sexies-1, comma 1, della medesima, che 

definisce le funzioni e dei poteri del Direttore Generale dell’Ente in materia negoziale; 

o la L.R. n. 50 del 25.06.1993, modificata dalla L.R. n. 8 del 27.03.2015, in particolare all’art. 5 sexies comma 

2 ove cita testualmente “il Direttore generale ha la legale rappresentanza della PromoTurismoFVG e ne 

definisce gli obiettivi e i programmi sulla base dei criteri e delle direttive stabiliti dalla Giunta regionale. 



 

 Decreto del Direttore Generale 

  

Pag. 3 di 3 

Spettano al Direttore generale i poteri di indirizzo e di controllo, nonché l’adozione dei provvedimenti 

concernenti l’attività della PromoTurismoFVG”; 

o la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

ATTESO CHE 

o il Direttore generale di PromoTurismoFVG è stato nominato con delibera della Giunta Regionale FVG n. 

1377 del 10.09.2021 e successivo decreto n. 0155/Pres. del 16.09.2021 nella persona di Antonio Bravo, 

con decorrenza dal 20.09.2021 e fino al 19.09.2023; 

o con delibera della Giunta Regionale nr. 1409 del 8 settembre 2023 e successivo decreto n. 0156/Pres. del 

18.09.2023 al dott. Antonio Bravo è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale con decorrenza dal 20 

settembre 2023 al 19 settembre 2024; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, da intendersi integralmente richiamati e trascritti: 

 

1. di concedere a Sconfinando Srl con sede a Portogruaro (VE) un contributo di euro 5.000,00 a sostegno 

delle spese per la realizzazione della manifestazione “Star Cooking Young Challenge”; 

 

2. di assoggettare il predetto contributo alla ritenuta d’acconto del 4% prevista dall’art.28, comma 2, del 

D.P.R. n.600/1973; 

 

3. di comunicare al beneficiario, con successiva nota, le modalità e i termini di concessione e 

rendicontazione del contributo concesso, provvedendo all’invio della modulistica necessaria; 

 

4. di imputare gli oneri derivanti al Bilancio 2024, in contabilità analitica, con specifica destinazione codice 

nr. 107201 “Contributi non vincolati”. 

 

PromoTurismoFVG 

il Direttore generale 

dott. Antonio Bravo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2024-08-12T08:40:16+0000




